



# Décembre Enchanteur

SAM. 29 NOV.,  
SAM. 6, 13 DÉC.  
DIM. 21 DÉC.

Des **stages et ateliers** pour  
s'amuser en attendant Noël !

**RENSEIGNEMENT & RÉSERVATIONS**

**TARIF : DE 2,70€ À 6€**

[centresculturels.toulouse.fr](http://centresculturels.toulouse.fr)

 [CentreCulturelAlbanMinville](#)

Photo : © Droits réservés

 IMPRIM'VÉRT

Imprimerie de Toulouse Métropole - Papier recyclé  
Licences d'entrepreneur de spectacle : L-1-004277

## Centre culturel Alban-Minville

1, place Martin Luther King  
31100 Toulouse - 05 67 73 87 60  
Métro ligne A : Bellefontaine

## ARTS PLASTIQUES

Stages et ateliers pour enfants  
et parents – enfants.



**Aimer Vivre à Toulouse**

**MAIRIE DE**  **TOULOUSE**



## Illustration, créations de fanions & affiches

**Sam. 29 nov. - Après-midi**

Public Famille – Tout Public

Arthur Plateau

Illustration, réalisation d'affiches, de fanions, que vous emporterez chez vous.

| Tarifs – de 2,7€ à 6€

## Carte féerique Pop-up

**Sam. 6 déc. - Matinée ET après-midi**

Public Enfant

Association Les Mirettes

Confection d'une carte pop-up personnalisée autour des festivités.

| Tarifs – de 2,7€ à 6€

## Créer ton cache vase en papier

**Sam. 13 déc. - Matinée ET après-midi**

Public Enfant

Association Les Mirettes

Dessin, découpe des différents éléments, assemblage du volume en papier, mise en couleur...

| Tarifs – de 2,7€ à 6€

## Création cartes de vœux et Cie

**Sam. 13 déc. Matinée ET après-midi**

Public Enfant

Association Les Mirettes

Création de cartes personnalisées et d'images, à offrir ou à garder pour soi!

| Tarifs – de 2,7€ à 6€

## Terre & Modelage, Hiver enchanteur

**Sam. 6 déc. - Matinée**

Ateliers Parent-Enfants

Claire Michel

Création d'un petit théâtre et photophore en terre, autour de l'hiver.

| Tarifs – 3€ / enfant

## Une histoire de contes

**Sam. 6 déc. - Après-midi**

Public Enfant

Association Les Mirettes

Atelier autour de l'univers graphique et narratif d'Henri Meunier, dessins, peinture, collage...

| Tarifs – de 2,7€ à 6€

## Bestiaire de contes

**Sam. 13 déc. - Après-midi**

Public Enfant

Association Les Mirettes

Découverte de la gravure verte, représentation d'animaux d'histoires, fables et contes de notre enfance.

| Tarifs – de 2,7€ à 6€

## Confection de cartes de Noël

**Dim. 21 déc. - Après-midi**

Public Famille – Tout Public

Atelier Magdalena, Magali Berdeil

Venez confectionner vos cartes de vœux, de Noël, en famille!

| Tarifs – de 2,7€ à 6€